
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

Altamira, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 456/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.106/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar LUMA PRINCE CUNHA do cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 23 de fevereiro de 2021.
II. nomear TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 23 de 
fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 457/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.114/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar CHARLES SANTOS PENICHE do cargo em comissão de Coorde-
nador do Núcleo de Planejamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 26 de 
fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 458/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.114/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 26 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 459/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.114/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar BEATRIZ COSTA NASCIMENTO do cargo em comissão de Coorde-
nador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 26 de 
fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 460/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.114/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear DOMINGOS DA COSTA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
26 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 461/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofi cio nº. 105/2021 – GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº 322/2021-CCG, de 22 de fevereiro de 2021, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.499, de 23 de fevereiro de 
2021, que nomeou LARIZA PERLA E SILVA MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 462/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ RODRIGO AZEVEDO para exercer o cargo em comissão de 
Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 463/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUCIANA DA CUNHA NUNES, Assessor Especial I, na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 464/2021-CCG DE 4 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ARIANE ANGÉLICA DA CUNHA, Assessor de Gabinete, na Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 314/2021-CCG, DATADA DE 22 DE FE-
VEREIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.499, DE 
23 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: ...Secretaria de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,...
Leia-se: ...Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 315/2021-CCG, DATADA DE 22 DE FE-
VEREIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.499, DE 
23 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: ...Secretario de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,...
Leia-se: ...Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 633862


